
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации  

специалистов «Информационно-методический центр» 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
 

 

П Р И К А З  

 

 

 

Санкт-Петербург  

 

 

«О реализации плана повышения качества дошкольного образования в ДОО Фрунзенского 

района» 

   

 

На основании поручения отдела образования администрации Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Во избежание объективно существующих рисков: ухудшение здоровья 

поступающих в ДОО детей, недостаточное использование потенциала развивающей 

предметно-пространственной среды, ориентация управленческих и педагогических кадров на 

операционное функционирование обеспечить реализацию плана повышения качества 

дошкольного образования в ДОО Фрунзенского района 

2. Методистам ГБУ «ИМЦ» Фрунзенского района Ивановой Е.А., Шобик Н.А. вести 

информационно-консультативную работу по вопросам обновления образовательных 

программ, внедрения инновационных технологий. Актуальную информацию размещать на 

сайте ИМЦ в разделе «Дошкольник» https://edu-frn.spb.ru/doshkolnik/ . 

3. Методистам ГБУ «ИМЦ» Фрунзенского района Ивановой Е.А., Шобик Н.А. вести 

информационно-консультативную работу по повышению качества условий (образовательная 

среда) реализации ООП ДО. 

4. На основании изучения профессиональных дефицитов педагогов Фрунзенского 

района обеспечить работу по разработке дополнительных профессиональных программ и 

оценочных материалов профессиональных компетенций педагогов. 

5. Срок исполнения: до 31.12.2021, до 31.12.2022. 

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

28.01.2021. №    25-о/2021 

https://edu-frn.spb.ru/doshkolnik/

